
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 
Tel. 010/8393487 –010/811889 - e.mail: geic831009@istruzione.it – sito web:www.icmarassi.gov.it 

C.F. 95131520108 
 

Oggetto:  Fondi Strutturali Europei - Attuazione dei progetti finanziati dall’Avviso Prot.  AOODGEFID/3340 del 
23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza glob ale”. Asse I – Istruzione –FSE. - 
Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.5 A – Azioni volte 
allo sviluppo delle competenze trasversali - Competenze trasversali.  
Codice Progetto 10.2.5A-FSEPON-LI-2018-49 -  CUP B37I17000160007- 
Pubblicazione graduatoria provvisoria per le figure  di REFERENTE PER LA VALUTAZIONE e TUTOR  
– Comunicazione n.73 del 25/03/2019 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID-23578 Roma, 23/07/2018 che riporta la 

formale autorizzazione e l’impegno di spesa del progetto “CITTADINI GLOBALI CONSAPEVOLI, 
RISPETTOSI E RESPONSABILI” per questa Istituzione Scolastica, definita dal codice: 10.2.5A-
FSEPON-LI-2018-49 -  “Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale”. 

CONSIDERATO che l'importo complessivo del progetto è pari a €. 28.410,00 così suddiviso tra i moduli indicati 
nella tabella sottostante: 

 
Titolo Modulo  Importo Autorizzato  
W IL FAIR PLAY 1  € 5.682,00 
W IL FAIR PLAY 2  € 5.682,00 
ALUNNI RISPETTOSI, CITTADINI CONSAPEVOLI  € 5.682,00 
LIGURIA TERRA DI BASILICO  € 5.682,00 
CYBERNAUTI RESPONSABILI  € 5.682,00 

 
RITENUTO OPPORTUNO attivare i primi due moduli del progetto, W il Fair Play 1 e W il Fair Play 2, nel 

periodo giugno/luglio 2019 e gli altri all’inizio dell’anno scolastico 2019/20. 
CONSIDERATO che l’istituzione scolastica intende selezionare sia gli esperti che i tutor, se in possesso delle 

conoscenze, competenze ed esperienze specifiche richieste dai singoli moduli, al suo interno. In 
mancanza di risorse interne ricorrerà alle collaborazioni plurime previste dall’art. 35 del C.C.N.L. 
2007/2009 o, se ritenuto più opportuno, alla ricerca di associazioni enti o ditte che garantiscano il 
servizio richiesto; 

VISTO l’avviso interno Comunicazione n.73 del 25/03/2019, per la selezione, per titoli comparativi, del 
Referente per la valutazione, degli Esperti e dei Tutor d’aula, per i moduli W IL FAIR PLAY 1 e W IL 
FAIR PLAY 2 

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione dei curricula delle figure professionali richieste prot. 
939 del 04/04/2019  

VISTO il Verbale prot.940 del 04/04/2019 della Commissione per la valutazione 
 

Decreta:  
la pubblicazione delle graduatorie di merito provvisorie in data 05/04/2019 all’Albo e sul sito web della scuola 
all’indirizzo: www.icmarassi.gov.it nella sezione "PON" 
Decorsi SETTE giorni dalla pubblicazione, in assenza di reclami scritti, le graduatorie di merito diventeranno 
definitive. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Roberto Solinas 

firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Genova, 04/04/2019 
Prot. 492 


		2019-04-04T17:10:29+0200




